
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro

all’interno degli edifici scolastici”
Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-64

CUP: C89J21016530006

Protocollo n. 12221/A.9.o del 28/10/2021

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot.
AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 Programma Operativo Nazionale “Per la  scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  V  –  Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la  nota Prot.  AOODGEFID  –  0040055  del  14/10/2021  di  autorizzazione  progetto:
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-64  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  V  –  Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016
e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il Progetto presentato da questo istituto il 28/07/2021;
VISTE le delibere di adesione del Collegio dei Docenti n. 16 del 27/09/2021 e del Consiglio di

Istituto n. 90 del 26/10/2021;
PRESO  ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle
attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il se-
guente Progetto:



Codice Progetto Tipologia Totale
autorizzato

13.1.1A-FESRPON-VE-2021-64 “Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”

€ 89.273,90

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Model-
lo A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la
Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministra-
tivo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”);

 di iscrivere nelle USCITE del Programma Annuale 2021 - modello A il piano di destinazione
“A0315 PON Avviso 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU” le seguenti voci di spesa:

Tipologia
VariazioneConto

Sottoconto
01 Spese di personale 4.017,31

03 Altri compensi per personale a tempo indeterminato 4.017,31
006 Compensi per collaudatore 670,15
008 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 1.181,91
016 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 276,86
017 Ritenute erariali a carico del dipendente 898,95
019 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 257,20
020 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 732,24

02 Acquisto di beni di consumo 2.000,00
03 Materiali e accessori 2.000,00

011 Altri materiali e accessori n.a.c. 2.000,00
03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 32.138,60

02 Prestazioni professionali e specialistiche 8.927,39
005 Assistenza tecnico-informatica 8.927,39

04 Promozione 446,36
001 Pubblicità 446,36

06 Manutenzione ordinaria e riparazioni 22.764,85
003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 7.588,28
008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali n.a.c. 15.176,57

04 Acquisto di beni d'investimento 51.117,99
03 Beni mobili 51.117,99

011 Impianti 8.117,99
013 Server 10.000,00
015 Apparati di telecomunicazione 13.000,00
017 Hardware n.a.c. 20.000,00

Totale spese progetto 89.273,90

Il  Presente atto viene trasmesso al  DSGA e al  Consiglio di  Istituto per gli  adempimenti  di
competenza.

Il Dirigente Scolastico
Francesco Merici


		2021-11-03T09:08:38+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




